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Lasevejledning

Pa de falgende sider preesenteres en reekke tabeller med kommunespecifikke nggletal. Generelt er
tallene i dette bilag afgreenset pa samme made som i hovedrapporten. | bilag 3 "Metode” er afgreens-
ninger og definitioner beskrevet. Andele baseret pa mindre end 5 individer er i tabellerne diskretio-
neret, og veerdien for den enkelte kommune vil i de tilfaelde derfor ikke veere vist. Kun kommuner med
mindst 30 elever med psykisk sygdom indgar i analysen. Kommunerne Fang, Leesg, Samsg og Arg
indgar ikke i bilaget pa grund af et lavt antal elever. Elever der flytter mellem kommuner er ikke
medtaget i tabellerne i dette bilag. Det indebeerer, at landsplansgennemsnittet i bilaget stemmer ikke
helt overens med landsplanstallene i hovedrapporten, hvor alle elever er medtaget. Antallet af elever
varierer pa tvaers af forskellige tabeller. Det skyldes forskelle i opgarelsen af populationen og tidspe-
rioder. Mere herom kan laeses af bilag 3: "Metode”.

Tabel 1 — Overgang til ungdomsuddannelse argange 2013-2015 og 2016-2019
| tabellen vises andel 9. klasses elever med psykisk sygdom fra henholdsvis afgangsargange 2013-
2015 og 2016-2019, der kommer i gang med en ungdomsuddannelse 15 maneder efter 9. klasse.

Tabel 2 — Overgang til ungdomsuddannelse argange 2016-2019

| tabellen vises antal 9. klasseselever med psykisk sygdom fra afgangsargange 2016-2019, antal i
gang med en ungdomsuddannelse 15 maneder efter 9. klasse, den faktiske andel, der er i gang med
en ungdomsuddannelse i pct. Herudover indeholder tabellen den andel elever man kunne forvente
vil komme i gang med en ungdomsuddannelse pa baggrund af kommunens elevgrundlag i pct. Det
forventede niveau er beregnet p& baggrund af en statistisk model. Du kan lsese mere om den
statistiske model i hovedrapportens kapitel 4 og i bilag 3: "Metode”. Herudover indeholder tabellen
benchmarkingindikatoren, der viser forskellen mellem kommunes faktiske andel elever, og den
forventede andel pa baggrund af den enkelte kommunes elevgrundlag opgjort i pct.-point.
Opggrelsen er baseret pa elever, der ikke har flyttet kommune fra 9. klasse til 15 maneder efter.

Tabel 3 — Uddannelsesstatus 15 maneder efter 9. klasse

| tabellen vises andel 9. klasses elever med psykisk sygdom fra afgangsargange 2016-2019, fordelt
efter uddannelsesstatus 15 maneder efter 9. klasse. Elever er fordelt efter: ikke i gang med nogen
uddannelser, grundskole og FGU, STU og KUU samt erhvervsfaglig og gymnasial uddannelse. De
sidste tre teeller som ungdomsuddannelse i denne analyse. Version 2: Opdateret den 24.05.2022.
Der var fejl i landsplanstal, som er blevet rettet.

Tabel 4 — Overgang til ungdomsuddannelse 3, 15 og 27 maneder efter 9. klasse
| tabellen vises andel 9. klasses elever med psykisk sygdom fra afgangsargange 2016-2018, der er
i gang med en ungdomsuddannelse henholdsvis 3,15 og 27 maneder efter 9. klasse.

Tabel 6 — Segregeret specialundervisning

| tabellen vises antal 9. klasses elever med psykisk sygdom fra afgangséargange 2016-2019, og antal,
der pa et tidspunkt har modtaget segreregeret specialundervisning fra et ar inden den psykiatriske
debut frem til 9. klasse. Der vises den faktiske andel, der modtog segregeret specialundervisning i
pct. Herudover indeholder tabellen den andel elever, man kunne forvente vil modtage segregeret
specialundervisning pa baggrund af kommunens elevgrundlag i pct. Det forventede niveau er
beregnet pa baggrund af en statistisk model. Du kan lzese mere om den statistiske model i
hovedrapportens kapitel 7 og i bilag 3: "Metode”. Herudover indeholder tabellen benchmarking-
indikatoren, der viser forskellen mellem kommunes faktiske andel elever, og den forventede andel
pa baggrund af den enkelte kommunes elevgrundlag opgjort i pct.-point. Opgerelsen er baseret pa
elever, der ikke har flyttet kommune fra psykiatrisk debut til 9. klasse.



1 Overgang til ungdomsuddannelse drgange 2013-2015
og 2016-2019

Andel psykisk syge elever i gang med ungdomsuddannelse 15 maneder efter 9. klasse, argange 2013-2015
og argange 2016-2019

2013-2015 2016-2019 AEndring i pct.-point

Albertslund 59,3 58,9 -0,4
Allerad 72,6 72,2 -0,4
Assens 66,0 68,7 2,7
Ballerup 55,5 65,8 10,3
Billund 63,3 61,7 -1,6
Bornholm 57,8 63,8 6,0
Brondby 56,8 64,5 7,7
Brenderslev 64,6 63,0 -1,6
Drager - 82,0 -

Egedal 67,8 70,7 2,9
Esbjerg 68,0 67,8 -0,2
Favrskov 60,6 62,9 2,3
Faxe 58,0 67,4 9,4
Fredensborg 64,2 70,2 6,0
Fredericia 70,7 70,0 -0,7
Frederiksberg 72,7 75,9 &2
Frederikshavn 66,7 60,2 -6,5
Frederikssund 66,5 65,9 -0,6
Fureso 67,1 65,5 -1,6
Faaborg-Midtfyn 76,5 67,8 -8,7
Gentofte 78,6 79,8 1,2
Gladsaxe 60,2 67,8 7,6
Glostrup 64,0 64,8 0,8
Greve 75,2 68,4 -6,8
Gribskov 63,7 63,1 -0,6
Guldborgsund 64,2 61,8 -2,4
Haderslev 67,6 66,2 -1,4
Halsnaes 51,7 57,1 54
Hedensted 62,1 60,4 -1,7
Helsinger 51,0 59,1 8,1

Herlev 48,8 58,2 9,4
Herning 71,7 66,6 -5,1
Hillered 61,0 77,4 16,4
Hjorring 58,5 61,3 2,8
Holbzek 67,1 67,4 0,3
Holstebro 70,7 71,3 0,6
Horsens 60,9 62,4 1,5
Hvidovre 64,5 69,7 52
Hgje-Taastrup 63,9 65,8 1,9
Harsholm 72,2 69,0 -3,2
Ikast-Brande 63,8 59,9 -3,9
Ishgj 65,6 61,5 -4,1
Jammerbugt 48,8 61,0 12,2
Kalundborg 68,6 68,3 -0,3
Kerteminde 61,8 66,7 4,9
Kolding 68,5 66,0 -2,5
Kgbenhavn 62,2 63,4 1,2
Kage 63,0 68,2 5,2

Langeland 58,1 55,1 -3,0




Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Neaestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Redovre
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrad

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus

Hele landet

2013-2015
63,3
60,0
63,3
72,7
55,4
68,3
60,5
50,4
65,6
53,7
69,3
51,7
65,6
58,6
58,4
61,7
72,8
65,5
66,3
74,2
68,3
62,3
57,3
66,7
61,5
66,7
59,6
58,5
55,4
64,5
58,0
69,8
67,3
67,9
57,9
61,1
68,8
57,6
64,6
66,7
73,1
53,9
64,2
67,4
57,6
64,1

2016-2019
72,2
75,0
65,7
78,2
65,1
72,5
71,2
61,1
68,9
64,2
67,3
58,3
68,1
59,8
59,2
68,5
67,8
68,8
73,5
81,1
72,4
62,3
62,1
64,1
62,1
63,5
75,5
64,0
72,3
69,4
65,6
66,0
59,2
66,0
60,7
69,2
69,2
60,7
68,4
59,4
66,6
64,4
67,5
68,3
59,5
66,0

AEndring i pct.-point
8,9
15,0
2,4
5,5
9,7
4,2
10,7
10,7
3,3
10,5
-2,0
6,6
2,5
1,2
0,8
6,8
-5,0
3,3
7,2
6,9
4,1
0,0
4.8
-2,6
0,6
-3,2
15,9
5,5
16,9
4,9
7,6
-3,8
-8,1
-1,9
2,8
8,1
0.4
331
3,8
-7,3
-6,5
10,5
3,3
0,9
1,9
1,9

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.



2 Overgang til ungdomsuddannelse argange 2016-2019

Antal og andel psykisk syge elever i gang med ungdomsuddannelse 15 maneder efter 9. klasse, argang
2016-2019

Antalclover o edd | gang | Andel o indikator
Albertslund 180 106 58,9 58,7 0,2
Allered 180 130 72,2 73,2 -1,0
Assens 246 169 68,7 67,5 1,2
Ballerup 286 187 65,4 65,6 -0,2
Billund 133 82 61,7 63,6 -1,9
Bornholm 237 151 63,7 62,7 1,1
Brendby 183 118 64,5 63,1 1,4
Brenderslev 138 87 63,0 63,5 -0,5
Drager 50 41 82,0 75,7 6,3
Egedal 270 191 70,7 69,6 1,2
Esbjerg 726 492 67,8 68,6 -0,8
Favrskov 287 180 62,7 63,8 -1,0
Faxe 190 128 67,4 66,2 11
Fredensborg 188 132 70,2 71,8 -1,6
Fredericia 333 233 70,0 69,1 0,9
Frederiksberg 286 217 75,9 74,4 1,5
Frederikshavn 236 142 60,2 60,8 -0,7
Frederikssund 267 176 65,9 66,9 -1,0
Fureso 200 131 65,5 68,1 -2,6
Faaborg-Midtfyn 307 208 67,8 67,2 0,6
Gentofte 258 206 79,8 79,3 0,6
Gladsaxe 289 196 67,8 69,2 -1,4
Glostrup 125 81 64,8 64,1 0,7
Greve 329 225 68,4 68,0 0,4
Gribskov 215 136 63,3 63,6 -0,4
Guldborgsund 268 166 61,9 66,4 -4,4
Haderslev 344 227 66,0 66,2 -0,2
Halsnaes 205 117 57,1 58,6 -1,5
Hedensted 255 154 60,4 58,3 2,1
Helsinger 301 178 59,1 62,8 -3,6
Herlev 147 85 57,8 62,1 -4,2
Herning 491 327 66,6 66,9 -0,3
Hillered 239 185 77,4 73,4 4,0
Hjorring 253 155 61,3 64,4 -3,1
Holbzek 408 275 67,4 66,9 0,5
Holstebro 266 190 71,4 69,1 2,3
Horsens 360 225 62,5 61,1 1,4
Hvidovre 267 186 69,7 68,9 0,8
Hoje-Taastrup 220 144 65,5 64,7 0,7
Harsholm 87 60 69,0 71,3 -2,4
|kast-Brande 242 145 59,9 60,4 -0,5
Ishgj 117 72 61,5 59,9 1,7
Jammerbugt 154 94 61,0 61,5 -0,4
Kalundborg 331 226 68,3 67,3 1,0
Kerteminde 150 100 66,7 65,4 1,3
Kolding 529 349 66,0 66,2 -0,2
Kgbenhavn 1.750 1.107 63,3 62,9 0,3
Kage 337 230 68,2 67,3 0,9

Langeland 69 38 55,1 61,4 -6,3




Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rodovre
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus

Hele landet

Antal elever

199
84
177
239
172
211
59
185
190
190
471
151
887
175
600
127
276
171
469
243
192
515
381
235
393
115
229
114
141
341
227
541
179
244
196
65
289
257
560
165
542
208
474
635
1.284
27.727

1 gang med en
ungdomsudd.

144
63
115
187
112
153
42
113
131
122
317
88
604
104
355
87
187
117
344
197
139
321
236
150
244
73
173
73
102
237
149
357
106
161
119
45
200
156
383
98
361
134
320
434
763
18.296

Faktisk andel i
gang
72,4
75,0
65,0
78,2
65,1
72,5
71,2
61,1
68,9
64,2
67,3
58,3
68,1
59,4
59,2
68,5
67,8
68,4
73,3
81,1
72,4
62,3
61,9
63,8
62,1
63,5
75,5
64,0
72,3
69,5
65,6
66,0
59,2
66,0
60,7
69,2
69,2
60,7
68,4
59,4
66,6
64,4
67,5
68,3
59,4
66,0

Forventet
Andel

71,5
70,6
61,7
79,3
63,8
70,9
67,2
62,3
68,5
65,9
69,0
63,5
67,9
61,7
59,1
66,1
68,0
68,6
72,9
79,0
70,2
63,2
62,0
62,5
61,5
69,6
72,4
64,5
67,3
69,7
63,7
66,6
58,4
65,5
61,7
69,9
67,7
61,9
68,7
60,1
65,7
65,4
68,1
67,3
60,5

Benchmarking-
indikator

09
44
33

1,1
13

16

4,0

1,3
0,4
4,7
A7
-5,2
0,2

2,3
0,1

24
-0,2
-0,2
05

2,1

22

-0,9
-0,1
13
0,6
-6,1
3,1

-0,5
5,1

0,2
1,9
-0,6
0.8
05
-1,0
0,7
15
1,2
0.3
07
09
-1,0
-0,5
1,0
1,1

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.



3 Uddannelsesstatus 15 maneder efter 9. klasse

Status 15 maneder efter 9. klasse for psykisk syge elever, argange 2016-2019

Skaiigangimed Grundskole og

nogen uddan- FGU STU & KUU Erhvervsfaglig Gymnasial
nelse
Albertslund 33,3 7,8 8,3 13,9 36,7
Allerad 21,7 6,1 6,1 10,6 55,6
Assens 28,5 29 11,0 22,4 35,4
Ballerup 28,5 5,6 3,9 14,8 47,2
Billund 33,1 53 9,0 15,0 37,6
Bornholm 33,1 3,4 11,0 22,0 30,5
Brandby 28,4 71 9,8 16,4 38,3
Brenderslev 28,8 79 58 25,2 32,4
Drager - - 6,1 20,4 57,1
Egedal 24,4 4,8 7,0 21,5 42,2
Esbjerg 27,8 4,4 10,5 16,5 40,9
Favrskov 32,2 4,9 7,0 19,9 36,0
Faxe 28,9 3,7 9,5 22,6 35,3
Fredensborg 25,9 3,7 6,9 11,1 52,4
Fredericia 23,4 6.9 9,0 23,1 37,7
Frederiksberg 21,2 2,8 9,4 9,0 57,6
Frederikshavn 35,4 4,2 7,2 18,6 34,6
Frederikssund 27,9 6,0 52 23,0 37,9
Fureso 28,9 6,0 3,0 14,4 47,8
Faaborg-Midtfyn 26,9 5,2 9,1 21,1 37,7
Gentofte 16,3 3,9 3,9 5,8 70,0
Gladsaxe 27,3 4,8 11,4 15,9 40,5
Glostrup 32,0 3,2 9,6 17,6 37,6
Greve 28,0 3,7 11,6 16,4 40,4
Gribskov 32,7 4,2 12,1 13,6 37,4
Guldborgsund 31,5 6,7 10,5 18,4 33,0
Haderslev 26,4 7,5 9,3 19,4 37,4
Halsnees 39,3 3,9 3,9 21,8 31,1
Hedensted 33,7 5,9 9,0 18,8 32,5
Helsinger 32,1 8,9 6,6 17,5 34,8
Herlev 36,3 5,5 6,9 19,9 31,5
Herning 30,3 3,1 11,6 17,1 37,9
Hillered 17,2 5,4 13,4 16,7 47,3
Hjerring 35,8 3,2 8,3 22,4 30,3
Holbaek 26,8 6,1 13,7 17,6 35,9
Holstebro 23,8 4,9 13,2 18,9 39,2
Horsens 32,9 4,7 11,1 22,8 28,4
Hvidovre 25,1 5,2 12,7 16,9 40,1
Hoje-Taastrup 29,7 4.6 11,4 13,7 40,6
Harsholm 23,3 8,1 - - 55,8
Ikast-Brande 35,1 5,0 7.9 21,5 30,6
Ishgj 29,9 8,6 16,2 18,8 26,5
Jammerbugt 34,2 52 6,5 18,7 35,5
Kalundborg 26,3 5,4 12,4 27,5 28,4
Kerteminde 28,7 47 6,7 26,0 34,0
Kolding 28,9 5,1 11,0 20,8 34,2
Kgbenhavn 31,5 52 6,9 11,6 449
Kage 26,4 5,3 9,8 20,2 38,3

Langeland 44,9 - 7.5 16,4 32,8




lkke i gang med

nogen uddan- Grun('i:zkl?le o9 STU & KUU Erhvervsfaglig Gymnasial
nelse
Lejre 23,7 4,0 71 24,7 40,4
Lemvig 21,4 3,6 14,3 16,7 44,0
Lolland 26,9 7.4 13,7 18,3 33,7
Lyngby-Taarbaek 19,2 2,5 4.6 13,0 60,7
Mariagerfjord 32,0 29 8,7 19,8 36,6
Middelfart 19,3 8,0 14,6 17,0 41,0
Morsg 22,0 6,8 22,0 25,4 23,7
Norddjurs 33,5 54 13,0 25,4 22,7
Nordfyns 28,9 2,1 12,1 25,8 31,1
Nyborg 29,8 5,8 9,4 19,4 35,6
Nzestved 26,3 6,4 9,1 20,4 37,8
Odder 31,8 9,9 4,0 19,2 85N
Odense 26,8 5,1 9,6 15,0 43,5
Odsherred 34,5 5,8 17,2 12,1 30,5
Randers 31,4 9,3 8,5 19,0 31,8
Rebild 21,3 10,2 9,5 16,5 42,5
Ringkebing-Skjern 26,6 54 9,0 22,7 36,3
Ringsted 21,1 10,5 23,4 18,7 26,3
Roskilde 23,5 3,0 9,2 17,9 46,4
Rudersdal 17,1 2,0 8,2 11,8 60,8
Radovre 23,4 4.2 7:3 18,8 46,4
Silkeborg 30,4 7,2 6,8 18,8 36,8
Skanderborg 32,6 53 8,4 19,2 34,5
Skive 33,3 2,6 14,5 20,1 29,5
Slagelse 31,5 6,6 11,9 17,5 32,5
Solrgd 29,6 7,0 BY5) 20,0 40,0
Sorg 17,0 7,8 8,3 26,1 40,9
Stevns 30,7 53 BY5) 28,1 32,5
Struer 24,1 3,6 14,9 21,3 36,2
Svendborg 26,1 4.4 9,1 19,9 40,5
Syddjurs 28,5 57 12,7 22,4 30,7
Senderborg 28,5 5,6 11,6 18,9 8515
Thisted 35,8 5,0 14,5 22,3 22,3
Tender 29,9 4.1 11,5 21,7 32,8
Tarnby 34,2 5,1 8,7 18,4 33,7
Vallensbaek 26,2 4,6 7,7 9,2 52,3
Varde 23,5 7,3 9,7 23,2 36,3
Vejen 33,9 5,5 5,1 25,7 30,0
Vejle 26,4 5,2 10,0 20,7 37,8
Vesthimmerlands 36,4 4,2 10,9 13,9 34,5
Viborg 271 6,5 13,1 20,6 32,8
Vordingborg 31,0 52 8,1 22,9 32,9
Aabenraa 26,2 6,3 99 22,4 35,2
Aalborg 25,8 5,8 14,5 12,3 41,6
Aarhus 35,2 54 6,9 12,8 39,7
Hele landet 28,6 5,4 9,5 18,1 38,4

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.



4 Overgang til ungdomsuddannelse 3, 15 og 27
maneder efter 9. klasse

Andel psykisk syge elever i gang med ungdomsuddannelse hhv. 3, 15 og 27 maneder efter 9. klasse,
argange 2016-2018

3 maneder 15 maneder 27 maneder*
Albertslund 22,8 58,9 68,4
Allerad 27,8 72,2 76,1
Assens 12,6 68,7 71,7
Ballerup 31,3 65,8 68,1
Billund 23,3 61,7 73,0
Bornholm 28,1 63,8 64,0
Brondby 30,1 64,5 63,4
Brenderslev 17,4 63,0 71,1
Drager 28,0 82,0 80,0
Egedal 27,0 70,7 74,4
Esbjerg 32,0 67,8 68,5
Favrskov 19,9 62,9 70,5
Faxe 30,0 67,4 67,7
Fredensborg 31,4 70,2 73,7
Fredericia 25,2 70,0 70,7
Frederiksberg 28,3 75,9 75,1
Frederikshavn 22,0 60,2 63,3
Frederikssund 33,0 65,9 68,5
Fureso 17,0 65,5 69,5
Faaborg-Midtfyn 22,1 67,8 66,4
Gentofte 41,6 79,8 83,3
Gladsaxe 29,1 67,8 68,9
Glostrup 28,0 64,8 59,1
Greve 31,0 68,4 71,9
Gribskov 26,2 63,1 73,4
Guldborgsund 25,8 61,8 65,6
Haderslev 22,2 66,2 66,1
Halsnaes 27,8 57,1 63,2
Hedensted 22,0 60,4 59,4
Helsinger 24,3 59,1 61,6
Herlev 28,1 58,2 63,2
Herning 17,1 66,6 67,7
Hillered 28,5 77,4 71,5
Hjorring 24,5 61,3 66,5
Holbzek 21,6 67,4 72,3
Holstebro 13,6 71,3 76,8
Horsens 29,0 62,4 66,2
Hvidovre 29,6 69,7 66,0
Hgje-Taastrup 26,5 65,8 72,9
Harsholm 41,4 69,0 69,1
Ikast-Brande 18,6 59,9 64,9
Ishgj 23,1 61,5 70,8
Jammerbugt 11,7 61,0 62,6
Kalundborg 23,9 68,3 71,3
Kerteminde 14,7 66,7 64,8
Kolding 25,0 66,0 66,7
Kgbenhavn 25,1 63,4 67,9
Kage 31,8 68,2 66,7

Langeland 8,70 55,1 59,6




Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Neaestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Redovre
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrad

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus

Hele landet

3 maneder
24,2
15,5
26,9
37,2
22,1
21,3
18,6
15,7
23,7
22,6
26,5
20,5
24,0
18,4
20,2
24,4
20,7
22,9
26,7
35,8
31,3
17,1
15,0
18,8
23,9
29,6
28,4
28,9
12,1
17,9
18,9
27,7
20,1
20,5
25,5
26,2
22,8
19,1
19,8
19,4
22,5
25,5
23,2
27,1
20,2
241

15 maneder
72,2
75,0
65,7
78,2
65,1
72,5
71,2
61,1
68,9
64,2
67,3
58,3
68,1
59,8
59,2
68,5
67,8
68,8
73,5
81,1
72,4
62,3
62,1
64,1
62,1
63,5
75,5
64,0
72,3
69,4
65,6
66,0
59,2
66,0
60,7
69,2
69,2
60,7
68,4
59,4
66,6
64,4
67,5
68,3
59,5
66,0

27 maneder*
70,4
82,8
68,7
80,1
58,0
68,8
71,4
63,3
76,3
66,2
71,8
69,4
73,1
61,8
61,3
70,9
67,5
76,2
80,1
79,2
72,3
66,1
67,9
65,4
65,9
64,6
76,7
64,4
72,4
67,4
67,7
72,6
65,9
64,0
69,3
69,8
68,5
69,5
74,6
61,7
70,0
63,6
68,8
69,9
64,0
68,9

Anm.: *Baseret pa argange 2015/2016 —2017/2018
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.



5 Segregeret specialundervisning

Faktisk og forventet andel psykisk syge elever med segregeret specialundervisning, argange 2016-2019

Antal i segregeret Szl udine

Antal elever specialundervisning Faktisk andel Forventet andel indikatoren
Albertslund 136 48 35,3 35,7 -0,5
Allerad 137 63 46,0 41,9 41
Assens 204 60 29,4 27,0 2,4
Ballerup 237 63 26,6 28,6 -2,0
Billund 125 40 32,0 31,2 0,8
Bornholm 215 69 32,1 32,5 -0,4
Brandby 152 65 42,8 43,0 -0,2
Brenderslev 107 26 24,3 241 0,2
Drager 45 6 13,3 22,1 -8,8
Egedal 240 78 32,5 31,2 1,3
Esbjerg 649 117 18,0 19,3 -1,2
Favrskov 234 57 24,4 22,8 1,6
Faxe 158 34 21,5 24,2 2,7
Fredensborg 155 54 34,8 33,9 0,9
Fredericia 289 71 24,6 25,5 -0,9
Frederiksberg 227 80 35,2 33,6 1,7
Frederikshavn 182 58 31,9 30,0 1,9
Frederikssund 224 64 28,6 23,7 4,9
Fureso 154 65 42,2 33,0 9,2
Faaborg-Midtfyn 246 65 26,4 26,1 0,3
Gentofte 222 45 20,3 22,0 -1,7
Gladsaxe 234 74 31,6 32,5 -0,9
Glostrup 112 46 .1 36,7 4,3
Greve 263 67 25,5 26,4 -0,9
Gribskov 177 69 39,0 371 1,8
Guldborgsund 207 62 30,0 32,4 -2,4
Haderslev 297 105 35,4 34,3 1,0
Halsnees 168 42 25,0 26,4 -1,4
Hedensted 207 59 28,5 28,3 0,2
Helsinger 251 100 39,8 39,3 0,5
Herlev 116 45 38,8 36,3 2,5
Herning 434 148 34,1 33,7 0,4
Hillered 191 55 28,8 29,0 -0,2
Hjerring 204 63 30,9 31,2 -0,3
Holbaek 337 131 38,9 35,2 37
Holstebro 231 73 31,6 32,7 -1,1
Horsens 310 94 30,3 30,1 0,2
Hvidovre 230 79 34,3 34,5 -0,1
Hoje-Taastrup 175 54 30,9 31,3 -0,4
Harsholm 67 18 26,9 26,8 0,0
Ikast-Brande 214 62 29,0 28,9 0,1
Ishgj 96 45 46,9 45,3 1,6
Jammerbugt 128 39 30,5 30,2 0,3
Kalundborg 266 88 33,1 28,5 4,5
Kerteminde 132 36 27,3 24,0 3,3
Kolding 454 143 31,5 31,2 0,3
Kgbenhavn 1.525 511 33,5 33,6 -0,1
Kage 282 96 34,0 33,2 0,9

Langeland 52 16 30,8 25,4 54




Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Neaestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkebing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rodovre
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerlands
Viborg
Vordingborg
Aabenraa
Aalborg
Aarhus

Hele landet

Antal elever

170
65
145
203
135
195
45
152
165
158
355
136
783
138
498
109
251
130
390
210
151
450
326
200
329
90
189
80
125
286
186
485
157
185
159
58
256
222
481
134
480
169
411
533
1.142

23.415

Antal i segregeret

specialundervisning

50
20
42
63
37
65
10
66
43
34

102
41
189
52
150
32
68
52
112
65
44
129
114
70
158
33
43
20
43
89
48
134
62
62
50
18
50
63
133
48
143
32
121
150
334
7.132

Faktisk andel

29,4
30,8
29,0
31,0
27,4
33,3
22,2
43,4
26,1
21,5
28,7
30,1
24,1
37,7
30,1
29,4
27,1
40,0
28,7
31,0
29,1
28,7
35,0
35,0
48,0
36,7
22,8
25,0
34,4
31,1
258
27,6
39,5
33,5
31,4
31,0
19,5
28,4
27,7
35,8
29,8
18,9
29,4
28,1
29,2
30,4

Forventet andel

29,1
31,2
24,9
30,3
28,9
30,7
34,1
39,8
22,5
23,4
27,3
29,1
24,4
32,8
28,0
25,7
25,9
35,3
28,4
31,1
30,2
29,1
31,4
34,0
41,4
34,7
23,0
26,2
32,5
31,1
20,8
24,3
38,3
32,3
31,6
31,3
21,8
27,5
28,3
34,1
30,2
22,7
28,5
27,7
29,3

Benchmarking-
indikatoren

0,3
-0,4
4,0
0,8
-1,5
2,6
-11,9
3,6
3,6
-1,9
1,4
1,0
-0,3
4,9
2,1
3,6
1,2
4,7
0,4
-0,1
-1,0
-0,5
3,5
1,0
6,7
2,0
-0,2
-1,2
1,9
0,0
5,0
3,3
1,2
1,2
-0,1
-0,3
-2,3
0,9
-0,7
1,8
-0,4
-3,8
1,0
0,5
-0,1

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger.



